
Zprávy z radnice únor 2023 
 

 

Před více než rokem, 24. února 2022 začala ruská vojska invazi na Ukrajinu. Ta si již vyžádala statisíce obětí nejen 

mezi vojáky, ale také mezi civilním obyvatelstvem. Válka vyhnala z domovů milióny lidí, kteří často utíkají před 

válečným běsněním do bezpečí.  

Je to také více než rok, kdy naše město poskytlo azyl prvním utečencům z války. Přesně 27. února dorazily první 

rodiny, které jsme ubytovali na penzionu Athéna. V devíti lidech dorazili v jednom autě s minimálním vybavením.  

Je to také více než rok, co jste se vy spoluobčané zapojili do pomoci ukrajinským rodinám. Od zaslání peněz na 

k tomuto účelu zřízený transparentní účet, přes nákup potravin a drogistického zboží až po věcné dary, jako například 

oblečení, hračky, kola, dětské postýlky, kočárky nebo i upečené buchty darované dětem do penzionu. Rád bych všem 

za projevenou solidaritu poděkoval, velmi si jí vážím a jsem pyšný na všechny, kteří pomohli. Ať už to byli jednotlivci, 

skupinky obyvatel nebo různé spolky působící na území našeho města. 

Poděkování si zaslouží také naše malá skupinka, která pomáhala se zajištěním, a vyřízením potřebných dokladů, se 

sháněním práce, s organizací kurzů a zajištěním fungování bezproblémového chodu na penzionu. Byla to často práce 

v osobním volnu, jejíž jedinou odměnou byl pocit z dobře odvedené práce. Dovolte mi prosím veřejně poděkovat 

zejména naší matrikářce paní Andree Šívrové, poděkování také patří vedení a zaměstnancům základní školy 

za organizaci kurzů českého jazyka a za pomoc se stravováním v počátcích uprchlické vlny. V neposlední řadě bych 

chtěl poděkovat své rodině za pomoc s veškerou organizací chodu penzionu. 

S končícím rokem 2022 byl také uzavřen transparentní účet na pomoc ukrajinským rodinám, které válka vyhnala 

z jejich domovů. Město tento účet založilo u České spořitelny a celkem od Vás občanů přišlo formou příspěvku 

70.300, - Kč. Velmi si vážím všech prostředků, které jste do podpory vložili a velmi Vám za to děkuji. K 31.12.2022 byl 

účet uzavřen a řádně vyúčtován. Stručné shrnutí použití je v tabulce pod článkem. 

V současné době je na městském penzionu Athéna ubytováno 26 osob s dočasným vízem uprchlíka. Díky pomoci Vás 

všech od prvního okamžiku, jsou rodiny ubytované na penzionu samostatné a dospělý dle svých možností chodí do 

práce. 

Vyúčtování transparentního účtu na pomoc běžencům války z Ukrajiny 

    

Datum Příjem Výdej Účel 

30.04.2022 70 300,00     

30.04.2022   4 012,00 lampy, žárovky 

02.05.2022   1 345,00 použitá pračka 

26.05.2022   14 929,00 pračka, chladnička 

21.05.2022   1 564,20 mikrovlnná trouba 

21.05.2022   -400,00 poplatky 

01.06.2022   10 098,00 vařič, lednička 

19.08.2022   -7 799,00 vrácení chladničky 

15.09.2022   1 141,00 školní potřeby 

15.09.2022   660,20 školní potřeby 

20.09.2022   3 216,00 indukční vařič 

31.10.2022   3 748,00 vysavač 

31.10.2022   374,00 ND na vysavač 

03.11.2022   135,00 půjčovné chodítka 

01.12.2022   37 276,60 obědy v ZŠ 

celkem 70 300,00 70 300,00   

 

Děkuji za projevenou solidaritu, které si velmi vážím 

Tomáš Hrubec, starosta města 


